
I. Municipalidad de Dalcahue

ADJUDICA LICITACIÓN Nº 3504-1-L125 "Contrato
de suministro mobiliario y otros para diversos
departamentos de la Municipalidad de Dalcahue"

DECRETO ALCALDICIO N° 0840.-

DALCAHUE, 11 de marzo del 2025.-

VISTOS: El cuadro comparativo, el informe propuesta
pública, el acta de apertura, las ofertas presentadas, el Decreto alcaldicio N° 0618 de fecha 14 de
febrero del 2025 donde aprueba bases, llama a licitación pública N° 3504-1-L125 “Contrato de
suministro mobiliario y otros para diversos departamentos de la Municipalidad de
Dalcahue”, a través del portal www.mercadopublico.cl; El acuerdo adoptado en la sesión
extraordinaria N° 52 de fecha 15 de noviembre de 2024; el Certificado N° 155 de Secretaria Municipal
de fecha 27 de noviembre de 2024 y el Decreto Alcaldicio N°2.792 que aprueba el Presupuesto
Municipal año 2025; La sentencia de proclamación en la causa rol N° 111-2024 del Tribunal Electoral
Regional de los Lagos de fecha 30 de Noviembre de 2024 y que declara Alcaldesa de Dalcahue a doña
María Alejandra Villegas Huichamán; Los artículos 8, 12 inciso 4to., 56 y 66 de la Ley N.º 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

ADJUDÍQUESE: La Licitación Nº 3504-1-L125, denominada
“Contrato de suministro mobiliario y otros para diverso departamentos de la Municipalidad de
Dalcahue”, considerando que los criterios de evaluación establecían un 35 % precio, un 15 %
cumplimientos de requisitos formales, un 20% plazo de entrega y un 30 % ubicación, al
siguiente oferente:

ANÓTESE, COMUNÍQUESE A LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
Y FINANZAS Y ARCHÍVESE.

RAZÓN SOCIAL RUT LÍNEA OFERTADA

CRISTIAN ALEJANDRO GUERRA
ARIAS

1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 -
12 - 13

COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA
ORTOPEDIC SPA

77.765.630-9 14 - 15 - 16

SECRETARIA MUNICIPAL
DALCAHUE

ALCALDESA DE LA COMUNA
DALCAHUE

Acceder al documento en línea
   

CVG

   



Firmado electrónicamente con FirmaGob en plataforma Fedok-Sgdok

   

CLARA INES VERA GONZALEZ
SECRETARIA MUNICIPAL

   

MARÍA ALEJANDRA VILLEGAS  HUICHAMÁN
ALCALDESA

   



ESTANTE BAJO MODULAR 

 • Estante con puerta y cajón.  

• Medidas: 0,80 x 0,56 mt.  

• Altura: 0,75 mt.  

• Laminado alta presión.  

• Color: Cerezo – Negro. 

 
ESTANTE ALTO CON 2 PUERTAS 

  

• Laminado Alta presión.  

• Medidas: Ancho: 0,80 mt.  

• Profundidad: 0,40 mt.  

• Altura: 1,80 mt.  

• Color: Maple- Gris. 

 
ESTANTE ALTO ABIERTO  

  

• Laminado Alta presión.  

• Medida: Ancho: 0,80 mt.  

• Profundidad: 0,40 mt.  

• Altura: 1,80 mt.  

• Color: Cerezo – Negro. 

 



ESTANTE MEDIO 

- Estante gabinete con 3 

cajones al centro y 2 puertas 

laterales.  

- Medidas: 1,50 x 0,40 mt.  

- Altura: 0,88 mt.  

- Puertas abatibles.  

- Repisa interior.  

- Laminado Alta presión.  

- Espesor 24 mm.  

- Color: Maple – Gris 

 
 

CAJONERA MÓVIL 

  

Cajonera Móvil con 3 Cajones, 

primer cajón con llave.  

Medidas: 0,40 x 0,40 mt.  

Altura: 0,64 mt.  

Laminado Alta Presión.  

Espesor: 24mm.  

Color: Maple – Gris. 

 
KARDEX 3 CAJONES  

  

Kardex con 3 Cajones, primer cajón 

con llave.  

Medidas: 0,45 x 0,45 mt.  

Altura: 1,14 mt.  

Laminado Alta presión.  

Espesor: 24mm. 

 



GABINETE NEO 2 PUERTAS  

  

Medidas: 0,80 x 0,40 mt.  

Altura: 0,88 mt.  

Repisa interior.  

Puerta con cerradura.  

Laminado Alta presión.  

Espesor 24 mm.  

Color: Cerezo – Negro. 
 

CAJONERA KARDEX  

  

Cajonera móvil con 1 cajón simple y 

1 Cajón Kardex. Primer cajón con 

llave.  

Medidas: 0,46 x 0,46 mt.  

Altura: 0,63 mt.  

Laminado Alta presión.  

Espesor: 24mm.  

Color: Cerezo – Negro. 

 
GABINETE AÉREO  

Puertas Abatibles.  

Repisa interior.  

Medidas: 0,80 x 0,40 mt.  

Altura: 0,50 mt. Laminado Alta 

presión.  

Color: Maple – Gris. 

 
ESCRITORIO RECTO  

  

Incluye Cajonera Móvil.  

Medidas: Escritorio: 1,20 x 0,56 mt.  

Cajonera: 0,40 x 0,40 mt.  

Laminado Alta Presión.  

Espesor: 24 mm.  

Color: Cerezo – Negro. 

 



ESCRITORIO EN ELE  

  

Espesor cubierta 24mm.  

Con Extensión Lateral y Cajonera 

Fija.  

Cajonera fija: 0,40 x 0,40 mt.  

Escritorio con extensión lateral: 1,20 

x 1,35 mt.  

Laminado Alta presión.  

Color: Maple – Gris. 

 
MESA DE REUNIÓN REDONDA  

Medida: 1,00 mt. Diámetro.  

Laminado alta presión.  

Espesor: 24 mm.  

Color: Maple – Gris. 

 
MESA DE REUNIÓN  

  

Medida: 2,00 x 1,00 mt.  

Espesor Cubierta: 24mm.  

Laminado Alta Presión.  

Incluye Pasacables.  

Color: Maple – Gris. 

 



SILLA DE VISITA  

  

Tapizada en Ecocuero  

Medidas: Ancho: 0,55 mt.  

Altura: 0,97 mt. 

 
SILLA ERGONÓMICA  

  

Equivalente a marca Just Home 

Collection  

Ancho: 63 cm  

Alto: 104 cm  

Profundidad: 62 cm  

Material de la estructura: Metal  

Material del tapiz: Tela/malla  

Color: Negro  

Con apoyabrazos  

Con altura regulable    

Peso máximo soportado: 150 kg 
 

SILLA PC GAMER SIENNA   

  

Equivalente a marca Just Home 

Collection  

Ancho: 66.5 cm  

Alto: 121 cm  

Profundidad: 69 cm  

Material de la estructura: Madera  

Material del tapiz: Poliuretano  

Color: Negro  

Con apoyabrazos  

Con altura regulable    

Peso máximo soportado: 150 kg 

 
 




